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Mangler i bladet  
(af Hans Buttenschøn) 

Ud over de sædvanlige fejl med manglende ord i sætninger, slå og stavefejl, så 
mangler der også i bladet et referat fra Mads Andersens deltagelse i Gausdal 2006. 
Jeg havde ikke mere plads i bladet, så det kommer i første blad af den nye årgang til 
august. Men jeg kan godt røbe, at det er et flot resultat, han leverede! 
 

Undtagelsesvis vil jeg også på denne plads gøre opmærksom på et par indlæg inde 
i bladet. De har ikke fået den fremtrædende plads de burde have haft, men bladet 
var næsten færdig da jeg fik indlæggene. 
 

Det er på side 21, hvor succesen fra 2003 med et grill arrangement gentages sidst i 
august og på side 17, hvor Anders Haarup oplyser, at IM Klaus Berg bliver tilknyttet 
klubben fra næste sæson. 
 

God fornøjelse med læsning af bladet og god sommerferie. Jeg er tilbage i august. 
Side 1 

To nye ansigter i bestyrelsen  
(af Hans Buttenschøn) 

Årets ordinære generalforsamling blev afviklet den 11. april – tirsdag før påske. 
20 medlemmer var mødt op og det blev en generalforsamling med en god debat om 
mange emner. 
Første punkt var valg af dirigent. Asger J. Andersen blev foreslået og valgt. Proble-
met var blot, at han ikke var til stede!! 
Men det blev løst. Op gik nemlig døren og ind kom Asger, der blev modtaget med 
klapsalver! 
Asger konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet, og at den var beslut-
ningsdygtig i forhold til vedtægterne. 
 

Efter denne konstatering aflagde formanden beretning.  
Anders omtalte årets resultater som klubbens medlemmer havde opnået såvel i de 
interne som eksterne turneringer. Han fortsatte med resultater fra årets EMT og hur-
tigskakturnering. 
En speciel omtale fik 2. Samba Cup, hvad angik både resultater og arrangement. 
Anders sluttede med omtale af klubbens deltagelse i de mere udadvendte aktiviteter 
som ”Sort nat”, ”Lyse nætter” , ”Vestermøllemarked” og ”Kræmmermarked”. 
Som noget nyt, havde tre medlemmer været på Brøruphus Ungdomsskole en dag 
for at hjælpe skolen med afvikling af en skakturnering. Stor tak til de tre for deres 
hjælp på trods af et kort varsel. 
Som punktum for beretningen blev julefrokost og nytårs-handicap-cup-lyn-
turneringen omtalt. 
Medlemstallet ved årets udgang var på 59 medlemmer. 
Ingen ønskede ordet til formandens beretning, hvorefter den blev godkendt. 
 

Bjarne Tornbjerg fremlagde regnskabet, der viste et overskud på 2.603 kr. 
Søren Westergård spurgte til hvorledes sponsorindtægterne var sammensat. Bjarne 
svarede, at der er tale om nogle mindre og så en enkelt stor sponsor. Søren spurgte 
om hvem den store sponsor er. Bjarne svarede, at han ikke kunne oplyse det, idet 
sponsoren ønskede at være anonym. På forespørgsel om der var tale om et firma 
eller en privat person svarede Bjarne, at af hensyn til sponsoren ville han ikke oplyse 
det. 
Han kunne videre oplyse, at sponsoren havde oplyst, at sponsoratet bliver afviklet i 
løbet af 2006. 
Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 
Hans Buttenschøn forelagde regnskabet for skoleskak. Her var der et underskud, 
men underskuddet var budgetteret og vil blive afviklet i 2006 og 2007. 
Også dette regnskab blev godkendt. 
 

Generalforsamlingen var nu nået frem til punktet kontingentfastsættelse. 
Genno spurgte om kontingentet for pensionister blev nedsat eller kassereren kræ-
vede for meget op i indeværende år, idet Genno kunne se, at bestyrelsen foreslog et 
kontingent på 300 kr. men sendte en opkrævning ud på 325 kr.! 
Efter hurtig rådslagning i bestyrelsen fandt man ud af, at beløbet i dagsordenen var 
forkert. Der skulle have stået 325 kr. Bestyrelsen stillede derfor ændringsforslag så 
pensionister også næste år skal betale 325 kr. 
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Med denne rettelse blev bestyrelsens forslag til kontingent vedtaget. 
Efter vedtagelsen spurgte Peter Wheadon om det fortsat er rimeligt at have en spe-
ciel sats for pensionister. Tidens pensionister er ikke dårligere stillet end mange an-
dre i den erhvervsdygtige alder. Knud Mogens Jacobsen kunne oplyse, at Skander-
borgs kontingent ikke dækker de udgifter klubben har til Hovedkreds og DSU. 
Flere gav udtryk for, at der er behov for at se på denne problemstilling. 
Dirigenten konkluderede, at bestyrelsen kan have debatten i tankerne, når den skal 
udarbejde forslag til næste års kontingent. 
 

Så var generalforsamlingen kommet til punkt 5 og det der blev aftenens absolut 
største punkt med en god og livlig debat. 
Anders forelagde bestyrelsens oplæg til aktiviteter i den kommende sæson og kort 
fortalt, så ønsker bestyrelsen at gennemføre de samme aktiviteter som sidste år.  Et 
par af aktiviteterne bør generalforsamlingen dog tage stilling til. Det gælder: 
 

EMT 2006 gennemføres. Men da skolerne begynder 14 dage senere end 
for blot  et par år siden, skal vi så  
 starte senere end den 1. onsdag i august   
 eller skal vi lave en 5 runders turnering med start i 3. onsdag i august 
 eller skal vi gøre som vi altid har gjort 
Bestyrelsen havde drøftet det og var nok nået til den slutning, at man vil 
starte to uger senere og så med en 5 runders turnering.  
Anders havde spurgt nogle klubber og de advarede alle stærkt mod at lave 
en 5 runders turnering! Hvad skal vi gøre? 

 

Klubturneringerne  vil man lave som man plejer, men der har været røster 
fremme om, at man på en eller anden måde skal sikre, at der ikke er for 
stort et spænd mellem højst og lavest ratet i grupperne. Som regel et pro-
blem der ligger i øverste gruppe. Et forslag kunne være, at man f. eks sag-
de, at hvis der er mere end 300 ratingpoint mellem to spillere, så deler man 
gruppen. 
Hvad er medlemmernes holdning? 

 

3. Samba Cup er man begyndt at arbejde med og håber at kunne afvikle 
den efteråret 2007,. 
I den anledning er der nedsat en styregruppe på fire personer. Det er 
 Michael Andersson (kontakt til spillerne) 
 Kai Munk (sponsorater) 
 Anders Haarup (logistik – alt det praktiske) 
 Bjarne Tornbjerg (økonomistyring) 
Alle gode ideer bedes kanaliseret til denne gruppe. 

 

Ud over disse tre spørgsmål havde Anders også en ønskeseddel til 2006. Han hå-
ber, at  
 

at det bliver muligt at gennemføre en grillfest i lighed med den man holdt for 
nogle år siden 

 at det må lykkes at øge medlemstallet 
 

at et initiativ fra Jesper Lykke, om at lave en alternativ klubturnering, som 
henvender sig til folk som ikke har været i klub før, må blive en succes 

 
Side 3 

at man måske skal lave et åbent hus arrangement med andre foreninger 

 

at man kan oprette en skoleskakafd. på N.E.Skolen 
 

at man kan gennemføre et Guinness rekordforsøg sammen med en kendt 
dansk Stormester 
 

at en henvendelse fra en stærk dansk spiller om en tilknytning til Skander-
borg Skakklub må bære frugt. 
 

Efter dette oplæg blev der åbnet for debatten. 
 

Peter Wheadon spurgte hvad formålet med EMTen er. Hvorfor give mange penge i 
præmier til topspillerne – sats i stedet præmierne til gruppen af spillere med under 
2100 i rating 
Peter spurgte videre om bestyrelsen havde en fornemmelse af, hvorfor så få Skan-
derborg spillere deltager i turneringen. 
Bjarne Tornbjerg oplyste, at der ikke går specielt mange penge til topspillerne. Un-
derskuddet på turneringen er jævnt fordelt over alle grupper. Bestyrelsen undrer sig 
også over, at så få af klubbens medlemmer deltager i EMTen. 
 

Såvel Morten Rasmussen som Asger J. Andersen argumenterede for en 7 runders 
EMT. 
Søren Westergård foreslog at man begynder EMTen en eller to uger senere end vi 
plejer. Kommer det til at knibe med klubturneringen, så tage en runde eller to i det 
nye år. 
Morten advarede mod at begynde to uger senere. Det vil give problemer for mange 
af deltagerne, idet deres egne klubber så er startet med deres klubturnering. 
Colin Watson sagde, at det er vigtigt at tage hensyn til de andre klubbers aktiviteter. 
Der blev foreslået at spille på tirsdage, men det advarede flere imod, idet flere klub-
ber har klubaften på tirsdage, mens ingen har på onsdage 
Efter en lang debat konkluderer dirigenten, at EMTen skal bevares. Det er klubbens 
flagskib. Det er nu op til bestyrelsen at fastlægge EMT 2006 og her kan man tage 
aftenens indlæg med i den udstrækning det er muligt.  
 

Næste debatemne blev klubturneringerne.  
Debatten tog udgangspunkt i tanken om, at der højst må være 300 ratingpoint mel-
lem top og bund i en gruppe. 
Peter Wheadon mente ikke der er noget problem. Man tilmelder sig klubturneringen 
og dem der har tilmeldt sig inddeles i grupper efter rating jvf. gældende regler for 
koordinerede turneringer. Man skal ikke tilrettelægge turneringen efter de bedste 
spillere. 
Morten Rasmussen sagde han synes der er et reelt problem, når så få at klubbens 
bedste spillere ikke deltager. 
Colin Watson sagde, at han finder det er et stort problem, at mesterspillerne spiller 
for lidt skak. Klubturneringen er en oplagt mulighed. 
På baggrund at et indlæg sagde Anders Haarup, at bestyrelsen ikke er bange for 
mesterspillerne, men at man ønsker så mange spillere med som muligt i klubturne-
ringerne. 
Jesper Lykke spurgte om reglen, at vinderen af en gruppe altid har ret til at rykke op 
i næste række var foreneligt med det man diskuterede. 
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Her opstod der nogen tvivl om der er et reglement for klubturneringen. Flere kunne 
huske den regel som Jesper omtalte, men om den fortsat er gældende efter de nye 
vedtægter er lavet, var der tvivl om. 
Asger konkluderede, at vedtægternes § 8 siger  

Bestyrelsen bør i videste udstrækning sørge for, at der afholdes turneringer, 

som er tilgængelige for alle klubbens medlemmer. Til at lede disse turneringer 

vælger bestyrelsen en turneringsleder og fastsætter regler for turneringen. 
Bestyrelsen kan/skal med debatten i baghovedet derfor tilrettelægge årets klubturne-
ringer. 
I den forbindelse bør der også tages stilling til et medlems ret til oprykning til en hø-
jere række, ligesom regler for evt. omkampe bør fastlægges. 
 

Næste emne blev Hurtigskakturnering  i januar. 
Her blev der efter et indlæg fra Morten Rasmussen besluttet, at den turnering kører 
videre som vi plejer. 
 

Morten Rasmussen var meget kritisk over for medlemmernes interesse for deltagel-
sen i 4 by turneringen . Hvis vi ikke kan deltage med vore bedste spillere, bør vi 
trække os ud af samarbejdet. 
Robert Rode gik imod dette synspunkt, idet mødet gennem årene havde været en 
rigtig god hyggeturnering. 
Morten replicerede, at så har turneringen ændret sig de senere år. Det er hans ople-
velse, at i alt fald to af klubberne kommer for at vinde og gør meget for at stille med 
deres bedste hold. I de senere år har vi aldrig stillet med vores bedste hold og det 
betyder, at dem der deltager bliver ren kanonføde. 
Konklusionen blev, at vi må se hvordan deltagelsen er i år og så til næste år træffe 
beslutning om vi skal fortsætte i samarbejdet.. 
 

Der havde i år været tilmeldt færre hold til holdturneringen end vi plejer.  
Nogle mente at tilmeldingsskemaet var forkert udformet, så man bliver opfordret til at 
blive reserve blot fordi man ved man vil melde forfald en enkelt gang i løbet af vinte-
ren. Til næste år havde Jørgen Johansen lovet at stille sig i spidsen for et hold be-
stående af skoleskakspillere. 
Konklusionen blev, at bestyrelsen vil se på tilmeldingsskemaet. 
 

Efter en timelang debat med indbygget pause var punkt 5 afsluttet. 
 

Der var ikke indkommet nogen forslag 
 

Bjarne Tornbjerg blev genvalgt som kasserer 
Colin Watson og Michael F. Jensen blev nyvalgt til bestyrelsen. 
Der var genvalg til Jørgen Johansen som bestyrelsessuppleant, mens Pascar Pa-
ramasivam blev nyvalgt til denne post som 2. suppleant. 
Jørn Andersson blev genvalgt til revisor, mens Erik Grønkjær blev genvalgt til revi-
sorsuppleant. 
 

Under eventuelt takkede Bjarne Tornbjerg Hans for hans arbejde i bestyrelsen og 
overrakte en vingave til ham. 
Der var også en vingave til Michael F. Jensen for at have vundet ”De 10 værste” 
   

Anders Hårup sluttede generalforsamlingen med at takke Asger for et velledet mø-
de. 
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Sidste runde for mesterholdet  
Vi skulle til Skødstrup og spil sidste runde i mesterhold turnering mod hjemmeholdet. 
De stillede med en rimelige stærk hold og da vi havde tre reserver med skulle pla-
nen være holde remis og sikre mesterholdets placering. 
 

Nicolai var første færdig med en remis, stilling så meget lige ud og begge parter var 
tilfreds med resultatet.  
 

Både jeg selv og Kai følte lidt efter, at jeg stod lidt bedre, men vi skulle bare have et 
par points. 
 

Bjarne T kæmpede sig til en flot halv mod en meget stærk ung spiller. 
Bjarnes stilling så meget farlig ud, men han sikrede os en halv mere. 
 

Jesper, Bjarne R og Morten kæmpede desværre forgæves i lang tid men viste rigtigt 
flot fighter viljer.  
 

Det mest spændende parti var hos Tavs. Han stor skidt, rigtigt skidt endda. Jeg selv 
og Kai var sikre på,  at vi ikke fik flere points  den dag, men – men - men der skete 
det utrolige. Tavs forsøgte at komplicere stillingen, men havde kun et minut mod 
hans 15 minutter, og lige pludselig stoppede kamplederen modstanderens uret, han 
har tabt på tid. 
 

Analyser viste at Tavs stod til tab,  men det var lige meget. Så 3 - 5 og vi var meget 
sikre ( trods en placering som nummer 6 ) på en plads i mesterholdturnering næste 
sæson. 
 

Jeg vil gerne siger en stor tak til alle de spillere som har spillet på mesterholdet i 
denne sæson. 
 

Enkelt resultater: 
 

 Skanderborg I   Skødstrup I  
 1. Nicolai Löwenstein ½ - ½ Jan Becher Sørensen 
 2. Tavs Bjerre 1 - 0 Torben Kyhl Sørensen 
 3. Kai S. Munk ½ - ½ Claus Nørregaard 
 4. Colin Watson ½ - ½ Michael Andersen 
 5. Morten Rasmussen 0 - 1 Frank B. Kristensen 
 6. Jesper Lykke Pedersen 0 - 1 Christian Jensen 
 7. Bjarne Berring Rasmussen 0 - 1 Niels Gade Chris tensen 
 8. Bjarne Tornbjerg ½ - ½ Kasper Bek Aagaard 
 

  Total 3 – 5  
 

Det lugter da af lidt!  
(af Hans Buttenschøn) 

Ved DM i Ålborg havde Skanderborg Mads Andersen med. Hans resultat kan læses 
på side 22. Men vi havde faktisk også en ”gammel” skoleskakelev med, nemlig Jan 
Rode Pedersen, søn af Dagny og Robert Rode. Da Rode begyndte med skoleskak 
var Jan en af hans første elever. Ved DM i 2006 var han et mulehår fra at kvalificere 
sig til landsholdsklassen 2007. Han havde samme point som nr. 1 Søren Brautsch 
men en anelse dårlige korrektion. Tillykke med det flotte resultat fra Skanderborg.  
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Kombiner med Peter!  
(af Peter Wheadon) 

Her er fire mere af  Peter Wheadon kombinationsopgaver. Løsninger side 24. 
Opgave 1 













Malakhov – Jobava, Moskva 2006 
Sort trækker. 

Sort trækker og spiller et træk som de 
fleste af os ikke engang ville overveje! 
 

Opgave 2 












Dreckmeier – Adam, Tyskland 2000 

Sort trækker. 
Sort har stor fordel, bl.a. fordi Hvid har 
muret et tårn inde på h1.  
Hvordan gør Sort kort proces? 

 
 
 
 

 

Opgave 3 













Rublevsky – Belyavsky, Novosibirsk 95  
Hvid trækker 

Denne er en anden type opgave. Her 
følger de næste få træk. Uden bræt og 
brikker skal I regne ud hvad skete, så. 
1. Sxf6+ - Sxf6, 2. Lxf6 – Dxf6, 3. Lxh7+ . 
Kh8, 4. Dh5 . Hvad skete så?  

Opgave 4 












Cramling – Heine Nielsen, Valby 1991 

Sort trækker 
Her spillede Sort Ta6 og opgav efter 
Hvids svar. 
Hvad spillede Hvid? 

  

Side 7 

Bjarne´s grubleside  
(af Bjarne Berring Rasmussen) 

 

Her følger fire studier/opgaver af forskellig sværhedsgrad. 
God fornøjelse!! 

 

 
 

 
 
 
 

Side 8 

Opgave 1  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 2  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 3  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 

Opgave 4  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 
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Så må man opføre sig ordentlig!  
(af Peter Wheadon) 

 

På opfordring af Asger J. Andersen, gengiver jeg her mit parti fra hold 2s kamp mod 
Århus. 
Asger var min nabo under partiet og syntes det så spændende ud. Det var det må-
ske også, men det var så fuldt af fejl, at remis vistnok var et rimeligt resultat. 
Hvid: Peter Wheadon, Skanderborg, Skakklub 
Sort: Allan Corneliussen, Århus Skakklub 
Åbning: Wiener parti. 
1. e4 – e5, 2. Sc3 2. f4 er selvfølgelig mere spændende, men når man spiller på 
hold og holdkaptajnen sidder ved siden af en, så må man opføre sig ordentligt! 2.  . 
Sc6, 3. g3 - Lc5, 4. Lg2 – a6 Skaber et skjulested til Løberen, hvis jeg skulle finde 
på at spille Sa4 (efter Sort har spillet d6 vel at mærke) 5. Sge2 Jeg ønsker at spille 
f4 i et træk uden at skulle først flytte en springer fra f3 5.  – d6, 6. h3 Lidt slapt. Jeg 
skulle hellere fortsætte udviklingen med O-O efterfulgt af d3. 6.  – Le6, 7. 0-0 – Dd7, 
8. Kh2 – f6!? Ser mærkeligt ud, men forbereder g5 og h5. 9. d3 – 0-0-0, 10. Le3 
Ideen: Efter evt.afbytning af løberne skal jeg spille d4. Sorts kommende angreb på 
kongefløjen skal besvares med angreb i centrum 10.  – g5   Se diagram 











 

Jeg har brugt 12 minutter og Sort 10 
minutter. 11. Sd5 Ok – men jeg glemte, 
at ideen var at spille den lidt stærkere 
d4 11.  – h5, 12. Lxc5  for at muliggøre 
f4  12.   – dxc5, 13. f4?! Denne gang 
husker jeg, hvad min plan var! Det ene-
ste problem er, at planen er dårlig. Sort 
kan spille: 13.  – h4, 14. f5 – hxg3+, 15. 
Sxg3 – Lf7 og gå i gang med angreb i h-
linien.  13.  – gxf4, 14. gxf4 – Lxd5?! 
Sorts løber var stærkere end min sprin-
ger. 15. exd5 – Sce7, 16. Sc3 – Sf5, 
17. De2 – Sgh6, 18. Tae1?!  Jeg var så 
opsat på at udvikle mit passive tårn, at 
jeg overser det ret så indlysende fxe5.  

Jeg har oven i købet brugt en hel time og har således kun 45 minutter tilbage til 22 
træk. Ikke godt! 18.   – Sh4?! (18.  – Tdg8! 19. Dd2 – Qg7, 20. Tf2 – Dg3+, 21. Kg1 
– Dxh3 med stærkt angreb) 19. Se4?!  Igen skulle jeg have spillet fxe5 19.  – Dg7, 
20. Sxc5 – exf4, 21. Txf4 – S6f5? Giver mig mulighed for at vinde med 22. Txf5 – 
Sxf5, 23. Df2 – Sh6, 24. Se6 22. Df2? Jeg overser denne mulighed! 22.   – Thg8?  
Giver mig endnu en mulighed for at vinde. Jeg skal bare spille Lh1 eller Le4. F.eks 
23. Le4 – Sd6, 24. Txh4 vinder en officer. 23. Tg1? Jeg overser begge muligheder! 
23.  – Dxg2+, 24. Txg2 – Txg2+, 25. Dxg2 – Sxg2, 26 . Txf5 Og nu har jeg pludselig 
fordel: Jeg har en merbonde og et aktivt tårn.  26.   – Se3, 27. Txh5 – Sxc2, 28. 
Tf5?! Se6 er meget stærkere. Her tilbød jeg remis. Jeg er i tidsnød og jeg er ikke 
skrap til slutspil! Efter at have vandret lidt rundt for at demonstrere, at jeg var helt 
afslappet m.h.t. min tidsnød, kom jeg tilbage til bordet og en udstrakt hånd ½ - ½  
 
 

Side 9 

 

Klubblad for et kvart århundrede siden  
(af Bjarne Tornbjerg) 

Som endelig punktum for sidste sæson havde vi den 30. maj besøg fra Skanderborgs 
svenske venskabsby, Lidköping. For et års tid siden bad Asger kommunaldirektøren i 
Skanderborg om at skabe kontakt til venskabsbyens skakklub og dette resulterede 
altså i at svenskerne kom en tur herned. Turen var arrangeret som en weekendtur og 
opholdet i Skanderborg blev derfor af kortere varighed. Svenskerne nåede frem sidst 
på eftermiddagen og der indledtes med officiel modtagelse i byrådssalen, hvor borg-
mesteren og kommunaldirektøren var til stede. Flere andre gæster fra Lidköping hav-
de i ugens løb besøgt Skanderborg og byrådssalen var derfor smukt pyntet. I forbin-
delse med modtagelsen på byens gamle rådhus fik vi foræret et billede af en af Lid-
köpings ældre bygninger, som vil blive ophængt i vore lokaler. Efter modtagelsen tog 
vi ud på slotsbanken, hvor Asger fortalte lidt om byens og slotskirkens historie, som 
han vistnok lige havde fået genopfrisket. Efter at solen var ringet ned fik vi så mulig-
hed for at komme ind i selve kirken og kunne bl.a. nyde den flotte udsigt fra tårnet. 
Næste punkt i det noget sammenpressede program var spisning på Skanderborghus. 
Først her kom vi rigtig i snak med vore svenske venner, som for nogles vedkommen-
de viste sig at være nogle værre spillefugle, hvad enten det drejede sig om skak, 
bridge, poker eller heste. Selvfølgelig skulle der også spilles skak, hvilket var sidste 
punkt i dagens program. For at få det hel til at passe sammen havde vi aftalt at spille 
med en times betænkningstid til hver. Vi havde for en gangs skyld inviteret vore da-
mer med til en skakaften, da vi vidste at flere af svenskerne havde ægtefæller med 
som ikke spillede skak. Meningen var at damerne så skulle hygge sig sammen, men 
desværre trak de svenske damer sig tilbage på Skanderborghus og det blev således 
kun vore egne der fulgte med til spillelokalerne i Vestergade, hvor de så måtte hygge 
sig alene, medens vi andre spillede. Nok har vi ikke ord for at være landets roligste 
skakklub, men sjældent har der dog være mere snakken end den aften, så hvis vi en 
anden gang skal have damer med, må også vi lade være med at spille, ellers må de 
også havde udleveret bræt og brikker for at der kan blive lidt ro!, men spøg til side, 
jeg tror nok at damerne og vi andre trods alt havde en hyggelig aften. Selve det 
skaklige foregik på 18 brætter, men den lange rejse og middagen gjorde sit til at der 
ikke alle steder blev spillet lige koncentreret, men resultatet blev dog at Skanderborg 
kunne trække sig tilbage med en sejr på 10 – 8. I forbindelse med besøget blev vi 
inviteret på genvisit i Lidköping, hvilket vi selvfølgelig må se at få arrangeret. 
 

Lynturneringen, der var den reelle afslutning på sidste sæson havde i år samlet 28 
deltagere, der blev inddelt i to lige store grupper. I mesterklassen lagde Leif Linne-
mann ud med at vinde de første ni runder, så selv om han kun vandt med et halvt 
point foran Kai Munk, var sejren aldrig rigtig i fare. I basisklassen huserede en anden 
fra Larsen-dynastiet, nemlig Jan Linnemann. Han xorede 1½ point mindre end Leif, 
men formåede alligevel at vinde med en helt points forspring. 
 

Sidste år fik Genno ved turneringsafslutningen i Sølystturneringen som trøstpræmie 
foræret en grædekone, da han var blev nummer chok. Dette skulle ikke gentage sig i 
år, så derfor måtte man, da turneringen var afsluttet, give ham førstepræmien. Som 
det efterhånden er sædvane ved denne turnering kom der efter afslutningen kom-
mentarer fra det slagne felt. Ikke færre end syv mand hævdede at Genno havde 
været heldig, men den slags rygter plejer vist som regel at være usande. 
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Regnskabet for 1980/81 udviste et underskud på 1.609 kroner og en formue på 8.429 
kr. Formuen var for størstedelens vedkommende placeret i 10 % obligationer (nomi-
nelt 16.000 kroner til kurs 52,75). 
En af udgifterne i dette års regnskab er indkøb af et sæt store skakbrikker til uden-
dørs brug. Brikkerne er fremstillet af Rasmus Rasmussen, og vi har her i sommer fået 
besked fra kommunen om at der i forbindelse med Byparken, der skal laves midt i 
byen, vil blive nedlagt fliser, så vi vil få mulighed for at afholde udendørs turneringer 
mv. med de store brikker, hvilket i mange andre byer har vist sig at have haft stor 
propagandamæssig virkning. 
 

Lynratinglisten førsteplads indehaves af Kai Munk med et ratingtal på 2.153. Kai 
Munk har i sæsonens løb spillet 112 lynpartier. I sæsonens løb er der spillet og regi-
streret 1.089 lynpartier. ”De værste” har i sæsonens løb været Erik Hansen med 210 
partier efterfulgt af Kaj Pagels og R. Rode Pedersen, begge med 175 partier. 
 
 

Bymesterskabet 2006  
(af Hans Buttenschøn) 

Bymesterskabet 2006 er færdigspillet og alle partier færdige! 
Mester blev Michael Andersson i ret suveræn stil. Et helt point foran de næste som 
blev Colin Watson, Morten Rasmussen og Asger J. Andersen der delte 2. pladsen. 
De øvrige grupper blev vundet af Hans Buttenschøn (basis 2) Anders Haarup (basis 
3) Pascar Paramasivam (basis 4) og Genno (basis 5) 
Hvordan vinterens anstrengelser er forløbet, kan læses nedenstående og på siderne 
12 og 13. 
 

Basis 1  
 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Tot N.ra Pla 
    10-1 24-1 31-1 21-2 7-3 14-3 4-4    

 
1 

 Skanderborg Skakklub
Colin Watson  

 
1930 

 
5,60 

8
1 

2
1   

3 
½   

4
½  

5 
½  

6 
1   

7 
0   

 
4½ 

 
1897 

 
2-4 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Peter Wheadon  

 
1723 

 
3,75 

7
0   

1 
0  

8
0   

3
1   

4 
0   

5 
1   

6 
½   

 
2½ 

 
1685 

 
5-6 

 
3 

Skanderborg Skakklub
Jørn Andersson  

 
1607 

 
2,65 

6
1 

7 
0   

1
½   

2 
0   

8
1   

4 
0   

5 
0   

 
2½ 

 
1602 

 
5-6 

 
4 

Skanderborg Skakklub
Morten Rasmussen  

 
1775 

 
4,25 

5
0 

6 
1   

7
1   

1 
½  

2
1   

3 
1   

8
0   

 
4½ 

 
1783 

 
2-4 

 
5 

Skanderborg Skakklub
Asger J. Andersen  

 
1573 

 
2,30 

4 
1 

8 
1  

6
1   

7 
0   

1
½  

2 
0   

3
1   

 
4½ 

 
1639 

 
2-4 

 
6 

Skanderborg Skakklub
Mads Andersen  

 
1574 

 
2,30 

3 
0  

4
0   

5 
0   

8 
1   

7
½  

1 
0   

2
½  

 
2 

 
1565 

 
7-8 

 
7 

Skanderborg Skakklub
Michael G. Andersson  

 
1913 

 
5,45 

2 
1  

3
1   

4 
0   

5
1   

6 
½  

8 
1   

1
1   

 
5½ 

 
1915 

 
1 

 
8 

Skanderborg Skakklub
Bjarne B. Rasmussen  

 
1507 

 
1,70 

1 
0  

5
0  

2  
1   

6
0   

3 
0   

7 
0   

4 
1   

 
2 

 
1521 

 
7-8 
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Basis 2  
 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Tot N.ra Pla 
    10-1 24-1 31-1 21-2 7-3 14-3 4-4    

 
1 

 Skanderborg Skakklub 
Bjarne Tornbjerg  

 
1481 

 
4,00 

8
1 

2
0   

3 
1   

4
0   

5 
½  

6
1   

7 
1   

 
4½ 

 
1504 

 
2 

 
2 

Skanderborg Skakklub 
Søren Westergaard  

 
1494 

 
4,15 

7
0   

1 
1  

8
½  

3
½   

4 
1   

5
1   

6 
0   

 
4 

 
1487 

 
3 

 
3 

Skanderborg Skakklub 
Leif Møller Hansen  

 
1389 

 
3,00 

6
1 

7 
½   

1
0   

2 
½  

8 
1   

4
0   

5 
½   

 
3½ 

 
1411 

 
4-5 

 
4 

Skanderborg Skakklub 
Hans Buttenschøn  

 
1485 

 
4,05 

5
1 

6 
½  

7
1   

1 
1   

2 
0   

3 
1   

8
1   

 
5½ 

 
1550 

 
1 

 
5 

Skanderborg Skakklub 
Jørgen Johansen  

 
1386 

 
2,95 

4 
0 

8 
0  

6
0   

7 
0   

1 
½  

2 
0   

3
½   

 
1 

 
1298 

 
8 

 
6 

Skanderborg Skakklub 
Jens Kr. Vigen  

 
1375 

 
2,85 

3 
0  

4
½  

5 
1   

8 
0   

7 
½  

1 
0   

2
1   

 
3 

 
1382 

 
6-7 

 
7 

Skanderborg Skakklub 
Michael F. Jensen 

 
1468 

 
3,90 

2 
1  

3
½  

4 
0   

5
1   

6 
½  

8 
½  

1
0   

 
3½ 

 
1450 

 
4-5 

 
8 

Skanderborg Skakklub 
Søren Tougaard  

 
1400 

 
3,10 

1 
0  

5
1  

2  
½  

6
1   

3 
0   

7
½   

4 
0   

 
3 

 
1395 

 
6-7 

 
 
 

Basis 3  
 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Tot N.ra Pla 
    10-1 24-1 31-1 21-2 7-3 14-3 4-4    

 
1 

 Skanderborg Skakklub
Erik Jørgensen  

 
1337 

 
3,70 

2
 0  

3 
0   

4
1   

5 
1   

6
1   

7 
1   

 
4 

 
1351 

 
2 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Anders Haarup  

 
1274 

 
3,05 

7
1   

1 
1  

   3
½   

4 
½  

5
1   

6 
1   

 
5 

 
1362 

 
1 

 
3 

Silkeborg Skakklub
Knud M. Jacobsen  

 
1250 

 
2,85 

6
0 

7 
1   

1
1   

2 
½  

  4
1   

5 
0   

 
3½ 

 
1280 

 
3 

 
4 

Skanderborg Skakklub
Dieter Dettbarn  

 
1276 

 
3,05 

5
1 

6 
½  

7
0   

1 
0   

2 
½  

3 
0   

   
2 

 
1229 

 
5-6 

 
5 

Skanderborg Skakklub
Erik Grønkjær  

 
1233 

 
2,65 

4 
0 

 6
1   

7 
1   

1 
0   

2 
0   

3
1   

 
3 

 
1249 

 
4 

 
6 

Skanderborg Skakklub
Knud Christensen  

 
1269 

 
3,00 

3 
1  

4
½  

5 
0   

 
   

7 
0   

1 
0   

2
0   

 
1½ 

 
1201 

 
7 

 
7 

Skanderborg Skakklub
Peer Jespersen 

 
1231 

 
2,65 

2 
0  

3
0   

4 
1   

5
0   

6 
1   

    1
0   

 
2 

 
1202 

 
5-6 

 
8 

Skanderborg Skakklub
 

 
 

 
 

1 
  

5
  

2  
   

6
   

3 
   

7
    

4 
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Basis 4  
 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Tot N.ra Pla 
    10-1 24-1 31-1 21-2 7-3 14-3 4-4    

 
1 

 Skanderborg Skakklub
Asger C. Andersen  

 
1227 

 
3,05  

2
½  

3 
0   

4
+   

5 
1   

6
1   

7 
½   

 
4 

 
1224 

 
4 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Pascar Paramasivam  

 
1217 

 
3,00 

7
1   

1 
½     

3
½   

4 
+   

5
1   

6 
1   

 
5 

 
1262 

 
1 

 
3 

Skanderborg Skakklub
Benjamin Christensen  

 
1136 

 
2,25 

6
1 

7 
0   

1
1   

2 
½     

4
+   

5 
1   

 
4½ 

 
1292 

 
2-3 

 
4 

Skanderborg Skakklub
Børge Lodal Pedersen  

 
1226 

 
0,00 

5
- 

6 
-   

7
-   

1 
-   

2
-   

3 
-       

  
1226 

 
7 

 
5 

Skanderborg Skakklub
Nichlaes Harder  

 
1105 

 
2,00 

4 
+ 

 
  

6
1   

7 
0   

1
0   

2 
0   

3
0   

 
2 

 
1060 

 
5 

 
6 

Skanderborg Skakklub
Søren Villefrance  

 
1100 

 
1,95 

3 
0  

4
+   

5 
0   

 
   

7
0   

1 
0   

2
0   

 
1 

 
1012 

 
6 

 
7 

Skanderborg Skakklub
Axel Nielsen 

 
1192 

 
2,75 

2 
0  

3
1   

4 
+   

5
1   

6 
1   

 
    

1
½   

 
4½ 

 
1226 

 
2-3 

 
8 

Skanderborg Skakklub
 

 
 

 
 

1 
  

5
  

2  
   

6
   

3 
   

7
    

4 
    

   

 
 
 

Basis 5  
 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Tot N.ra Pla 
    10-1 24-1 31-1 21-2 7-3 14-3 4-4    

 
1 

 Skanderborg Skakklub
Mads Nielsen  

 
1000 

 
2,70  

2
 0 

3 
0   

4
0  

5 
0  

6 
0  

7 
0   

 
0 

 
1000 

 
7 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Trieu Dong Lieu  

 
1054 

 
3,30 

7
0   

1 
1    

3
1   

4 
0  

5 
½  

6 
½  

 
3 

 
1022 

 
4 

 
3 

Skanderborg Skakklub
Morten Grønkjær  

 
1055 

 
3,30 

6
½ 

7 
0   

1
1   

2 
0     

4 
0  

5 
1   

 
2½ 

 
1019 

 
5-6 

 
4 

Skanderborg Skakklub
Thomas K. Laursen  

 
1068 

 
3,40 

5
1 

6 
½  

7
0  

1 
1  

2
1  

3 
1    

 
4½ 

 
1118 

 
2 

 
5 

Skanderborg Skakklub
Henrik Dygaard  

 
1000 

 
2,70 

4 
0 

 
  

6
1   

7 
0  

1
1  

2 
½  

3
0   

 
2½ 

 
1000 

 
5-6 

 
6 

Skanderborg Skakklub
Aleksander H. From  

 
1000 

 
2,70 

3 
½ 

4
½  

5 
0   

 
   

7
1  

1 
1   

2
½  

 
3½ 

 
1036 

 
3 

 
7 

Skanderborg Skakklub
Knud Aage Jensen 

 
1010 

 
2,85 

2 
1 

3
1  

4 
1  

5
1  

6 
0  

 
    

1
1  

 
5 

 
1114 

 
1 

 
8 

Skanderborg Skakklub
 

 
 

 
 

1 
  

5
  

2  
   

6
   

3 
   

7 
    

4 
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Medlemskontingent  
(af Asger J. Andersen) 

En lille kommentar til et af emnerne på generalforsamlingen, nemlig størrelsen af 
pensionisternes kontingent.  
Med den nuværende størrelse er det tæt på at koste klubben penge at have os som 
medlemmer!  
Det normale medlemskontingent til klubben er for tiden 600 kr., og for pensionister 
325 kr. Nok får vi gamle noget rabat hist og her, men ikke i størrelsesorden 45 %! 
For ikke at gå alt for drastisk til værks vil jeg mene at 25 % rabat til pensionister kan 
såvel pensionister som fuldt betalende medlemmer være tilfredse med. Det vil bety-
de at pensionisters kontingent så ville blive 450 kr., og altså en stigning på 125 kr. – 
eller for at sige det mere mildt: en tier om måneden! Til gengæld betyder det en mer-
indtægt til klubben på ca. 1500 kr. pr. år! 
Når jeg fremsætter tanken allerede nu, er det fordi hukommelsen ikke er hvad den 
har været – hvis den nogensinde har været det! 

Skønhedspræmie  
(Nedenstående er ”skakset” direkte fra hjemmesiden DM 2006) 

Dansk Skak Journalistforenings skønhedspræmie for det mest seværdige parti i 
Basisklasserne, et gavekort på kr. 250 til Dansk Skak Salg, går til Mads Andersen, 
Skanderborg, for følgende flotte sejr i Basis 5, gruppe 2. 
Hvid: Mads Andersen, Skanderborg (1646) 
Sort: Søren Gøgsig Broberg, Herning (1754)  

 

 
 

24. Dxh6+! Kxh6 25. Shxf5+ Sxf5 26. 
Sxf5+ Kg5 27. Sxe7 Kf6 28. Sxc6 dxe4 
29. dxe4 Tac8 30. axb5 axb5 31. Sa5 
Txc3 32. Td1 Ld4 33. Tad2 Tfc8 34. Kf1 
Kg5 35. g3 T8c7 36. Tb1 Tc2 37. Tbd1 
Txd2 38. Txd2 Tc1+ 39. Kg2 Tb1 40. 
Sc6 Lc3 41. Td5 f6 42. Txb5 Tb2 43. Kf1 
Kg6 44. Tc5 Tb1+ 45. Kg2 1-0 
 

1. e4 e5 2. Sf3 Sc6 3. Lb5 a6 4. La4 b5 
5. Lb3 Lc5 6. O-O Sf6 7. a4 Lb7 8. d3 d6 
9. Lg5 Sa5 10. La2 h6 11. Lh4 O-O 12. 
Sc3 c6 13. Se2 Lc8 14. c3 Lb6 15. h3 
Le6 16. b4 Sb7 17. Dc1 De7 18. Sg3 
Lxa2 Se diagram til venstre 
19. Sh5! Også Fritz' forslag. 19. ... Kh7 
(19. ... Le6 20. Lxf6 gxf6 21. Dxh6) 20. 
Lxf6 gxf6 21. Txa2 d5 22. Sh4 Sd6 23. 
Sg3 f5 se diagram nedenstående 
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Parti af bedste holdspiller  
(af Hans Buttenschøn) 

Som omtalt i sidste nummer af medlemsbladet, så blev Pascar Paramasivam den 
Skanderborgspiller som scorede flest point i årets holdturnering. 
Det blev til 4½ point ud af 5 mulige. 
Rating gevinsten var også til at tage at føle på, idet Pascar kun havde en forventet 
score på 2,13, men som nævnt opnåede 4,5 point. Det skulle give en rating gevinst 
på over 100!! 
 

Jeg har bedt Pascar sende mig et af hans partier. Det blev det fra sidste runde, hvor 
holdet mødte Rokaden fra Randers. 
Kommentarerne til partiet er Pascars egne! 
 

Hvid: Fritz A. Justesen, Rokaden Randers. 
Sort: Pascar Paw Paramasivam, Skanderborg. 
 

1. f4 d5.  Det er første gang i hele mit liv jeg har været ude for denne åbning, så der-
for bærer mit åbningsspil også præg af det. 2. Sf3 Sf6.  Det rigtige er at spille C5 
eller G6. 3. e3 Lf5. 4. b3 e6 5. Lb2 Ld6. 6. Le2 0-0 7. 0-0 h 6. jeg er meget i tvivl om 
hvor vidt dette er et godt, men jeg gjorde det for at undgå 7. Sh4 Le4 8. Sc3. Jeg vil 
gerne beholde løberen, derudover kan han ikke få sin springer til g5. 8. De1 Lxc2. 
Min modstander sagde efter partiet, at dette var et offer (dermed ikke en fejl), han 
mente han fik et godt angreb. 9. Sa3 Lh7. Spillet for at beholde løberen. 10. Sb5 
Le7?. Det var et meget dumt træk. 11. Le5 Ld6. Jeg var næsten nødt til at spille den 
tilbage igen. Jeg kunne også have spillet 11. – Se8, men springeren står akavet 
dernede. 12. Sxd6 cxd6. 13. Lb2 Sbd7. 14. Dg3 a6. a6 er tvunget hvis ikke det 
spilles så kommer 15. Lb5! Og så skal sort have dronningen til at stå og passe på 
springeren hele tiden. 15. Tac1 Tc8. 16. La3 Sc5 17. Lxc5? dxc5. Jeg er næsten 
sikker på, at det var dumt at bytte af. Hans løber var meget stærk, og styrede diago-
nalen. 18. d3 Dd6. 19. Se5 b5. Så skal der angribes. 20. Df3 Sd7. 21. Dg3 Sxe5 22. 
fxe5 De7. 23. Tf4 Lg6. Under fremvisningen af partiet til skoleskak var der mange 
der mente, at 23. Tf6 var godt, men 23. – Lg6 skal den bare flyttes igen. Så jeg tror 
hans løsning var meget god. 24. h4 h5. jeg tror der er en bedre fortsættelse for ham.  












 

25. Dh3 Dc7. 26.d4?! c4. Dc7 blev spil-
let i håb om at d4 kom. Jeg får en fri-
bonde nu. 27. g4 hxg4. 28. Lxg4 c3. 
29. h5 Lh7 
Se diagram 
30. Lxe6!? Fxe6. Et meget satset offer, 
jeg er stadig meget i tvivl om trækket. 
Fritz mener, at det remis, men kan må-
ske vindes af sort ved præcist spil. 31. 
Dxe6+ Kh8. 32. Dxd5 c2. han får 3 
farlige fribønder. Men nu hvor min bon-
de er på c2 er den jo dækket af løberen 
på h7, så nu kan resten af mine tunge 
officerer komme i kamp. 33. Df3 Txf4 
34. exf4 Dc3 35. Df2 Td8. 36. h6 Dxd4. 
Det var dumt af ham at bare give mig 
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han bønder, men ideen er jo selvfølgelig at få hans tre fribønder iscenesat. 37. hxg7 
Kxg7. 38. Kg2 Dxf2. nu er løbet kørt, det har det sådan set været længe. Men nu er 
han helt færdig, han kunne lige så godt have kastet hånden over bordet. 39. Kxf2 
Td1. 40. Txc2 Lxc2. 41.Ke2 Td8. Jeg skulle selvfølgelig spille tårnet til Ta1, men 
det er jo lige meget nu. 42. Kf3 Lf5 43. Kg3 Kf7 44. Kh4 Td2. 45. Kg5 Ke6. 4 6. a4 
bxa4 47. bxa4 Ta2 48. Opgivet!           
 
 

Rode kan stadig spille lynskak  
(Bjarne Tornbjerg) 

Ved årets lynmesterskab stjal Rode fuldstændig billedet, da han for første gang i mere end et 
år tilmeldte sig en turnering af lidt mere seriøs karakter. 12 medlemmer tilmeldte sig til tur-
neringen, der traditionelt afvikles i forlængelse af den årlige generalforsamling. 
 
Rode tilmeldte sig også, og i hu kommende, at han i forbindelse med sygdom tidlige-
re har sagt at han ikke længere kan klare at styre brikkerne, som vi alle ved han 
gerne vil, blev Rode placeret i gruppen med de lavest ratede spillere. Og hvad skete 
så – Rode gjorde bare rent bord og vandt samtlige 5 partier. En flot præstation – 
hans helbredsmæssige problemer det sidste års tid taget i betragtning. 
 
Præstationen overskyggede næsten kampen om lynmesterskabet, hvor Tavs Bjerre 
som så ofte før var suveræn med sejr i de første fire partier. Da alle partier på nær 
partiet mellem Tavs og Morten Rasmussen var færdigspillet opstod den pudsige 
situation, at Tavs havde 4 point, medens gruppens øvrige 5 deltagere alle havde 2 
point, så Tavs kunne vinde med maksimumpoints og gruppens øvrige deltagere så 
kunne dele andenpladsen. Uden vist at kende den opståede situation ville Morten 
det dog anderledes. Han havde vist nok tilkæmpet sig en materiel fordel, som der 
måske ikke var så meget i – i hvert fald enedes parterne om remis. Dermed fik Mor-
ten 2½ point og sikrede sig på en pointsmæssig billig baggrund andenpladsen. 
 

Resultatet af lynmesterskabet 2006 blev: 
Gruppe 1: 
1. Tavs Bjerre   4½ point 
2. Morten Rasmussen   2½ point 
3 – 6. Pascar Paramisivam, Søren Westergaard,  
Peter Wheadon og Asger J. Andersen, alle  2    point 
 
Gruppe 2: 
1. Robert Rode Pedersen (!) 5    point 
2. Michael F. Jensen   3½ point 
3. Leif Møller Hansen   3    point 
4. Anders Haarup   1½ point 
5 – 6. Knud Mogens Jakobsen og Erik Grønkjær, begge 1    point    

 
 

. 
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Mangler du 2000 kr?  
(Du afgør selv om du vil have dem!!) 

Hvis ikke du lige står og kan bruge et par tusinde, så lad endelig være med at læse 
mere og gå straks videre til de andre indlæg i bladet. 
 

Men kunne du godt bruge lidt ekstra, så har du en enestående chance. Opskriften er 
enkel: 
1. Ring straks til Bjarne Rasmussen 8652 3528 og ti lmeld dig til årets EMT. 
2. Du kommer op på Niels Ebbesen skolen onsdag den 2. august kl. 19 og 
 vinder et parti skak.  
3. Det samme gør du igen den 9. august. 
4. Og sådan fortsætter det de følgende onsdage indt il du har været på sko  
 len 7 gange i alt. 
5. Når du så kommer til den almindelige klubaften d en 19. september, så   
 får du en gavekurv til en værdi af 2000 kr.  
Så vil du måske indvende, hvad hvis jeg nu ikke vinder alle syv gange. Så har du 
fortsat  en god chance. Kurven går nemlig til det/de medlem(mer) der har fået flest 
point ved årets EMT. (Og med medlemmer menes alle – både A og B, pensionister 
og børn. Eneste betingelse er, at man har spillet en klubturnering på et eller andet 
tidspunkt inden EMTen starter. 
 

Klaus Berg kommer til Skanderborg  
Det er med såvel stor glæde som stolthed, at vi nu kan meddele, at det er lykkes at 
få Klaus Berg tilknyttet klubben. Det er for os et bevis på, at det som netop vores 
klub står for, er et godt og bæredygtigt koncept. Klaus har ved vores samtaler givet 
udtryk for, at han ikke kun kommer ned for at spille, men meget gerne vil involvere 
sig i og omkring klubben. Så udover vi får en virkelig klassespiller i klubben, så har vi 
her også mulighed for at trække på hans kunnen. Det vil derfor være en utrolig mu-
lighed for os alle i klubben at styrke vores færdigheder. Udover at deltage i vores 
klubturneringer har han tillige givet en positiv tilbagemelding på, at ville deltage i 
vores kommende EMT, såfremt han kan få det indpasset i sin kalender. Vi i besty-
relsen ser derfor meget positivt frem til den kommende sæson og vil naturligvis en af 
de første aftener i den nye sæson byde Klaus velkommen i Skanderborg Skakklub 
og høre om hans forventninger for den kommende sæson.  
På bestyrelsens vegne 
Anders Haarup  
 

Slustillingen i året Grandprix turnering  
(af Hans Buttenschøn)  

Så er de otte Granprix stævner afviklet og man har kunnet kåre og hædre de dygtige 
spillere som opnåede at få resultater der udløste en polkal. 
Skanderborg tog som sædvanligt godt for sig af pokalerne(!). 
På næste side kan aflæses placeringen for alle Skanderborgs deltagere. 
Nogle har kun været med en enkelt gang, mens andre har været alle 8 gange. Det 
forklarer nogle af de store forskelle der er mellem deltagerne.  
For god ordens skyld skal nævnes, at hver deltager må trække det dårligste resultat 
fra. D.v.s. at de der har været med alle otte gange, har fået trukket deres dårligste 
resultat fra.                                                 Side 17 

 
A rækken (14 deltagere) 

 
 Pla. Elev  Skole  Antal       Antal 
  navn  point Point       stævner 
 
 1. Jakob Risager Læssøesgade 72,3 8 
 5. Pascar Paramasivam Skanderborg 50,2 7 
 

B rækken (22 deltagere) 
 

 Pla. Elev Skole  Antal  
  navn  point stævner 
 1. Esben Nicolaisen Vorrevangen 72,7 8 
 2. Nichlaes Harder (Pokal) Skanderborg 68,7 8 
 4. Benjamin Christensen (pokal)Skanderborg 64,5 8 
 20. Rupan Paramasivam Skanderborg   6,8 1  
 

C rækken (34 deltagere) 
 

 Pla. Elev Skole  Antal  
  navn  point stævner 
 1. Kristian Seegert Læssøesgade 85,0 7 
 4. Oskar Lund (Pokal) Skanderborg 67,8 8 
 15. Morten Christensen Skanderborg 41,7 6 
 18. Alexander H. From Skanderborg 39,0 4 
 20. Daniel Lindbo Skanderborg 37,3 6 
 30. Konstantin Lorenzen Skanderborg 16,9 3 
 

D rækken (51 deltagere) 
 

 Pla. Elev Skole  Antal  
  navn  point stævner 
 1. Mads Andersen (Pokal) Skanderborg 96,9 7 
 4. Anton Lund (Pokal) Skanderborg 75,2 8 
 11. Aziz Zadran Skanderborg 47,1 5 
 33. Martin Storm-Madsen Skanderborg 24,0 3 
 34. Malthe Frøling Iversen Skanderborg 20,6 2 
  

E rækken (44 deltagere) 
 

 Pla. Elev Skole  Antal  
  navn  point stævner 
 1. Jens Ramsdal Aaby 83,8 8 
 5. Kristian Andersen (Pokal) Skanderborg 61,1 8 
 28. Søren Aaby Nielsen Skanderborg 13,6 2 
 42. Emil A. Storm Madsen Skanderborg   6,2 1 
 44. Kaspar Jordt Skanderborg   5,9 1 
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Pige rækken (19 deltagere) 
 

 Pla. Elev Skole  Antal  
  navn  point stævner 
 1. Sif Linde Aaby 71,3 7 
 8. Susie Paramasivam Skanderborg 40,0 4 
 9. Helena Lorenzen Skanderborg 27,5 3 
 10. Saranya Sundrmoorth Skanderborg 13,4 2 
 11. Hanne Lykke Jordt Skanderborg 11,0 1 
 
 

Mistillidsvotum til bestyrelsen i Støtteforeningen  
(af Hans Buttenschøn) 

Lad det være sagt med det samme – overskriften dækker overhovedet ikke over 
indholdet i det referat som jeg her skal komme med fra den ordinære generalforsam-
ling i Skanderborg Skakklubs Støtteforening, men den vil sikker få nogle til at læse 
referatet, som ellers ville være sprunget over! 
 
Nej - tvært imod!  
Det blev en overordentlig stille og rolig generalforsamling. 
Formandens beretning godkendt uden bemærkninger. Regnskabet godkendt uden 
bemærkninger. Alle valg var genvalg – endog med akklamation 
 
Under eventuelt blev der foreslået, at bestyrelsen lægger op til en vedtægtsændring, 
så generalforsamlingen kan afvikles samme aften som klubben har generalforsam-
ling. Det lovede formanden at se på. 
Så blev der også efterlyst ideer til, hvordan klubben kan få indtægter ud over kontin-
gentindtægter.  
 
Af interessante oplysninger fra generalforsamlingen kan nævnes: 
 
 at 10 medlemmer var mødt frem til dette års generalforsamling 
 at foreningen i 2005 havde 21 medlemmer som betalte kontingent. 
 At de indbetalte kontingenter lå i intervallet 75 kr. – 3.000 kr. 
  at foreningen har to medlemmer, som ikke er medlem af Skanderborg  
     Skakklub 

at formanden kunne oplyse, at der i 2006 foreløbig er kommet en ansøg- 
    ning om deltagelse i en udenlandsk turnering 

 
 

Sommerferie  
 
Klubben holder sommerferie Indtil tirsdag den 5. se ptember  
Her begynder en ny sæson med forhåbentlig mange god e afte-
ner i klubben! 
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Førte med to officer efter blot 6 træk !  
Af Anders Haarup 

- men var alligevel ved at smide en sikker sejr væk !! Den 28. Februar spillede vi 
hjemme  holdkamp, hvor vi mødte Randers III. Jeg skulle på 1. bræt møde Alex Sø-
rensen. Kampen forløb på følgende vis:  
Hvid: Alex Sørensen, Randers 
Sort: Anders Haarup, Skanderborg 
1. e4 - e5, 2. Sf3 - Sc6, 3. d4  og her var jeg ikke videre begejstret for at slå, da han 
jo så ville få sin dronning ud og stå meget centralt, så jeg spillede 3.  - d6, 4. Lc4 !!  – 
og her kom det meget centrale i første del af partiet. Min bonde på f7 står rimeligt 
svagt. Jeg kan spille 4.  - Le6 ( og sikkert en hel masse bedre ), men jeg bestemte 
mig for at binde hans Springer på f3, 4.  – Lg4  såfremt han alligevel skulle finde på 
at slå på 5. Lxf7.  Det gjorde han og det er for mig at se en fejl !! ..5.  - Kxf7, 6. 
Sg5+ - Dxg5 !!  Der er nu spillet 6 træk og jeg har 2 officer for en bonde. Jeg tror 
bestemt ikke, at han havde set, at jeg faktisk kunne slå denne, uden at miste materi-
el. Han spiller nu 7. f3 - Dg6, 8. d5 : han tør tilsyneladende ikke og vel fornuftigt nok, 
at slå min løber da jeg så kan slå på e4 med skak for så efterfølgende at slå hans 
bonde på d4 med min springer ! .. 7.  - Se7, 8. 0-0 – Lh3  og jeg har nu alle mine 
officer i god behold. 9. De2 - Sf6, 10. Kh1 - Ld7, 11. Dc4 - Tc8, 12. Sc 3 - a6, 13. a4 
- h5, 14. f4 - Ke8  havde dog oprindelig villet til g8, men hvis han slår på e5 og jeg 
slår igen, da kommer der en afdækkerskak på d6. 15. b4 - c6, 16. fxe5 - cxd5, 17. 
Db3 - Sxe4, 18. Sxe4 - dxe4, 19. exd6 - Sf5, 20. Dd 5 - Sxd6, 21. Lf4 - Txc2, 22. g3 
( for ikke at gå mat på g2 ) 22.  - De6 ( vil jo gerne bytte af ), 23. Dg5 og nu kom-
mer mit fatale træk og jo, skyldes desværre, at jeg  ikke har evnerne til at se 
nok træk frem !! 23.  - Dh3 !?!?    Se diagram 











 

Min begrundelse for at spille dette var, 
at jeg mente bestemt, at enten ville han 
gå mat eller også ville han miste hans 
Dronning. Han gjorde desværre ingen af 
delene !! Han spillede 24. Dg6+ - Sf7, 
25. Dxe4 - Le7  – begge dele helt for-
ventet - og nu var det, at jeg havde ”be-
regnet” på det skammeligste, at han var 
nødt til at spille Dg2 for ikke at gå mat, 
hvorefter jeg ville have spillet Lc6 og 
hans dronning ville falde og han ville 
efterfølgende gå mat. Problemet var 
blot, som i sikkert kan regne jer frem til, 
at mit Tårn på c2 hænger noget så gru-
somt, så hele min plan falder til jorden  

med et brag !! ( Jeg var på dette tidspunkt henne for at hente kaffe og jeg gik forbi 
Kai, som så på mig med et blik der sagde: ”Du er da vist ikke helt rask er du ?? ) I 
stedet for at stille Dronningen ud på h3, ja så skulle jeg have koncentreret mig om 
stille og roligt, at få min e-bonde frem!! Nu gælder det så om at få lidt styr på mine 
brikker igen, men det voldte mig nogle gevaldige problemer 26. Dxc2 - Tf8, 27. Tae8 
- g5 , 28. De2 - De6 og ja, det koster en officer, men jeg vidste ikke helt, hvordan jeg 
skulle komme ud af situationen. 29. Dxe6 - Lxe6, 30. Txe6 - gxf4, 31. Tfe1 - f3 , 3 2.  
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Txe7 - Kd8, 33. Txb7 - Kc8 , 34. Ta7 - Kb8, 35. Txa 6 - Sg5 og nu kom – heldigvis 
hvis du spørger mig – hans vel dårligste træk i denne situation 36. Te1e6? - Sxe6, 
37. Txe6 og nu kommer vindertrækket 37.  - f2… hvorefter han opgav. Han har in-
gen mulighed for at stoppe den, såfremt han da ikke vil miste sit tårn. Kunne give 
mig en skak på e8, som jeg må slå med mit tårn hvorefter han kan nå at komme ned 
på f1 før min bonde, men spillet kan ikke redes.  

Grill arrangement  
 

Mon ikke vi er en del der kan huske klubbens 80 års fødselsdag, som vi fejrede med 
et hyggeligt grill arrangement i Laila og Erik Kjærgaards gårdhave. Minderne kan 
genopfriskes med billedet nedenunder. 
 

Dette arrangement blev af mange betegnet som en kæmpe succes, idet vi havde en 
mægtig hyggelig dag.  
 

Om det hyggelige var at de bedre halvdele var med (-;, at vi generelt bare har en 
hyggelig klub eller begge dele, vil jeg overlade til de hjemlige diskussioner. Men helt 
sikkert er det at Laila og Erik har været meget venlige og positive overfor at åbne 
deres gårdsplads for os igen. 
 

Lørdag d. 26. august 2006  med start engang over middag (nærmere information 
følger til de tilmeldte). 
 

Medbring: Godt humør, ting til grillen samt egne drikkevarer. (Klubben vil frembrin-
ge tilbehør i form af brød og salat, der dækkes af et beskedent deltagergebyr.) 
 

Tilmelding: Til bestyrelsen eller via hjemmesiden … går det nu så du husker det! 
Ved tilmelding bedes antal oplyses (én eller flere bedre halvdele! (-; ) 
 

 Gå gensyn i gårdhaven. 
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 DM i skak 2006  
(af Hans Buttenschøn) 

 

Skanderborg havde en enkelt deltager med ved DM i Ålborg. Det var Mads Ander-
sen. Og det gik rigtig flot. 50% og ratinggevinst. Se nedenstående. 
Hertil skal lægges en præmie for mest seværdige parti i basisgrupperne. 
Mads er for alvor ved at bide sig fast blandt de voksne!! 

Nr. Navn, klub Rat. 1 2 3 4 5 Pts.  Plc.  

1 Aksel Hansen 
Holstebro 

1758 9 
1 

8 
0 

11 
½ 

7 
½ 

12 
1 

3 6 

2 Klaus Peter Brandt 
Enkeltmedlem 1. HK 

1757 10 
1 

11 
1 

8 
1 

6 
0 

15 
0 

3 5 

3 Søren Gøgsig Broberg 
Herning 

1754 11 
0 

13 
1 

12 
1 

8 
0 

5 
½ 

2½ 8 

4 Johan Holmström 
Aalborg 

1743 12 
0 

14 
1 

15 
0 

16 
½ 

10 
1 

2½ 11 

5 Erik Hedegaard Hansen 
Helsingør 

1698 13 
½ 

7 
1 

6 
½ 

15 
0 

3 
½ 

2½ 7 

6 Jan Kargaard Jensen 
Svogerslev 

1685 14 
1 

12 
1 

5 
½ 

2 
1 

8 
0 

3½ 4 

7 Dara Sevkan Akdag 
Skovlunde 

1684 15 
1 

5 
0 

16 
1 

1 
½ 

13 
1 

3½ 3 

8 Henning Reiths 
Nordre 

1678 16 
1 

1 
1 

2 
0 

3 
1 

6 
1 

4 1 

9 Carl Evald Nielsen 
Randers 

1654 1 
0 

15 
0 

13 
0 

14 
½ 

11 
0 

½ 16 

10 Kewin Birk Pedersen 
Sæby Skakklub 

1653 2 
0 

16 
0 

14 
1 

12 
0 

4 
0 

1 15 

11 Mads Andersen 
Skanderborg  

1646 3 
1 

2 
0 

1 
½ 

13 
0 

9 
1 

2½ 9 

12 Jesper Nielsen 
Thy 

1631 4 
1 

6 
0 

3 
0 

10 
1 

1 
0 

2 13 

13 Jakob Glibstrup 
Skive 

1628 5 
½ 

3 
0 

9 
1 

11 
1 

7 
0 

2½ 9 

14 Per Sørensen 
Brønshøj 

1627 6 
0 

4 
0 

10 
0 

9 
½ 

16 
½ 

1 14 

15 Brian Andersen 
Sæby Skakklub 

1621 7 
0 

9 
1 

4 
1 

5 
1 

2 
1 

4 2 

16 Aage Kristian Andersen 
Nibe 

1612 8 
0 

10 
1 

7 
0 

4 
½ 

14 
½ 

2 12 
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Klubturneringen – Skoleskak 2005/06  
(Slutstillingen) 

Gruppe A  (1987 – 1990)  
Pascar Paramasivam Morten Børup skolen 62 Point 
Mads Nielsen Gedved skole 3 Point 

Gruppe B  (1991 – 1992)  
Benjamin Christensen Stilling skole 66 Point 
Rupan Ralf Paramasivam Morten Børup skolen 65 Point 
Nichlaes Harder Morten Børup skolen 58 Point 
Kristian Nymann Jakobsen Morten Børup skolen 11 Point 

Gruppe C  (1993 – 1994)  
Oskar Lund Niels Ebbesen skolen 56 Point 
Morten Christensen Skanderborg Realskole 52 Point 
Daniel Lindbo Skanderborg Realskole 49 Point 
Konstantin Lorentzen Rudolf Steiner Skolen 40 Point 
Aleksander Hersom From Morten Børup skolen 39 Point 
Martin Korsgaard Rudolf Steiner Skolen 6 Point 
Anders Bruun Stilling skole 6 Point 
Thomas Nielsen Morten Børup Skolen 6 Point 
Jonathan Bendtsen Rudolf Steiner Skolen 3 Point 

Gruppe D  (1995 – 1996)  
Mads Andersen Morten Børup skolen 77 Point 
Anton Lund Niels Ebbesen skolen 60 Point 
Malte Frøling Iversen Morten Børup skolen 58 Point 
Martin Storm-Madsen Morten Børup skolen 46 Point 
Aziz Zadran Niels Ebbesen skolen 37 Point 
Rasmus Bjerg Skanderborg Realskole 8 Point 
Kasper Pedersen Niels Ebbesen skolen 3 Point 

Gruppe E  (1997 – 1998)  
Mark Constantin Sloth Morten Børup skolen 57 Point 
Kristian Andersen Morten Børup skolen 51 Point 
Søren Aaby Nielsen Morten Børup skolen 32 Point 
Victor Kjær Kæseler Skanderborg Realskole 3 Point 
Daniel Bendtsen Rudolf Steiner Skolen 3 Point 
Emil Knudsen Skanderborg Realskole  3 Point 
Simon Ahrent Laursen Skanderborg Realskole 3 Point 
Kasper Jordt Niels Ebbesen skolen 3 Point 

Gruppe F  (1998 og senere)  
Emil Asbjørn Storm Olesen Morten Børup skolen 28 Point 

Pige gruppen  
Susie Paramasivam Morten Børup skolen 60 Point 
Saranya Sonja Sundrmoorthy Morten Børup skolen 53 Point 
Nicoline Sloth Morten Børup skolen 50 Point 
Helena Lorentzen Rudolf Steiner Skolen 43 Point 
Hanne Lykke Jordt Niels Ebbesen skolen 29 Point 
Mia Louise Møller Hansen Stilling skole 3 Point 
Maria Christensen Morten Børup skolen 3 Point 
Asta Flø Mølleskolen Ry 3 Point 
Zennia Zeppelin Mølleskolen Ry 3 Point 
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Kalender  
 

Sommerferie 
 

Onsdag den 2. aug. 1. runde EMT 2006 
Onsdag den  9. aug. 2. runde EMT 2006 
Onsdag den 16. aug. 3. runde EMT 2006 
Onsdag den 23. aug. 4. runde EMT 2006 
Onsdag den 30. aug. 5. runde EMT 2006 
Tirsdag den 5. sep Sæsonstart i klubben 
Onsdag den 6. sep. 6. runde EMT 2006 
Tirsdag den 12. sep Klubaften 
Onsdag den 13. sep 7. runde EMT 2006 
 

Løsning på Kombiner med Peter!  
Opgave 1:  
1.  – Sc3, 2. bxc3 – Dg1+, 3. Kd2 – 0-0-0+, 4. Dd4 (forceret) Txd4+, 5. cxd4 – Dxd4+ 
og Sort har pæn materiel fordel. 
Opgave 2:  
1.  – Sa4 som truer Sxc3 efterfulgt af Txe2 og Td1 mat: Så Hvid skal skabe en flugt-
vej for Kongen. 2. f3 – Sxc3, 3. bxc3 – Txe2, 4. Txe2 – Td1+, 5. Kf2 – Kxh1 og Hvid 
opgav 
Opgave 3:  
4.   – Db2 mat 
 Opgave 4:  
1.   – Ta6, 2. Se7+ og Sort opgav, da efter 2.   -Lxe7, 3. Txc8+ - Lf8, 4. Tac1 og Hvid 
har vundet en kvalitet og har en overlegen stilling. 
 
 

Løsning på Bjarne`s grublerier!  
Opgave nr. 1 
Forfatter: C. MANNSFIELD –2. pr. 
Falkirk herald Meredith Ty 1932 
1. La2!     Txc1          2.Se6# 
                 Txc3          2.Sg6# 
                 Txa2          2.Dc5# 
                 Kg5           2.De5# 
                 Lf6+          2.Dxf6# 
                 Lg5           2.Le6# 
Opgave nr. 2 
Forfatter: B. HARLEY – Morning Post  
1932 
1.Lg3!     Db8       2. f4# 
               Dd3        2.exd3# 
               De3        2.fxe3# 
               Df3        2.exf3# 
               Dxg3     2.Db1# 

Opgave nr. 3 
Forfatter: C. MANNSFIELD – Morning 
Post  1932 
1.Th7!    Sxf6      2.Tg6# 
               Sxc3      2.Tc2# 
               Sc5        2.d5# 
              Sd6         2.Se7# 
              Sd2/Sf2/Sg3/Sg5      2.TxS# 
 
Opgave nr. 4 
Forfatter: E. GLEISBERG -  Meissner 
Tageblatt  1934 
1.Sh3!    Kxf1    2.Df2 
              Kh1      2.Dg1# 
              Kxf3     2.De4# 
              Kxh3    2.Dg4# 
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